1

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ
    от 30.09.2016 № 69/8-16

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного

самоуправления сельского поселения Баранцевское органами местного

самоуправления Чеховского муниципального района

Заслушав и обсудив решение Совета депутатов сельского поселения

Баранцевское от 29.09.2016 № 2/27 «О передаче   части  полномочий органов

местного самоуправления сельского поселения Баранцевское органам местного

самоуправления Чеховского муниципального района», в соответствии с частью

4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации и, руководствуясь Уставом

Чеховского муниципального района,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

        1. Органам местного самоуправления Чеховского муниципального района

в части решения вопроса местного значения по составлению и рассмотрению

проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения,

осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению

отчета об исполнении бюджета поселения принять на 2017 год к

осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления сельского

поселения Баранцевское, а именно:

1) оказание методологической и консультативной помощи при

формировании проекта бюджета поселения в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и Московской области, правовыми

актами поселения;

2) составление бюджетной росписи поселения, ведение бюджетной

росписи поселения и внесение в нее изменений в соответствии с

законодательством и правовыми актами поселения;

 2

3) составление кассового плана, ведение кассового плана поселения в

установленном порядке;

4) доведение лимитов бюджетных обязательств до распорядителей и

получателей средств бюджета поселения;

5) осуществление операций со средствами бюджета поселения на лицевом

счете, открытом в отделении Федерального казначейства по Московской

области;

6) осуществление операций со средствами, поступающими во временное

распоряжение, на расчетных счетах, открытых поселению в Полевом

учреждении Банка России «Чеховское»;

7) обеспечение ведения лицевых счетов главных распорядителей и

получателей средств бюджета поселения;

8) установление порядка учета и санкционирования оплаты денежных

обязательств учреждений поселения;

9) осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств

поселения после проверки наличия документов, предусмотренных

установленным порядком;

10) приостанавливать санкционирование оплаты денежных обязательств

учреждения при нарушении им установленного порядка учета бюджетных

обязательств;

11) осуществление процедуры подтверждения исполнения денежных

обязательств получателей средств бюджета поселения с проверкой

представленных платежных документов, подтверждающих списание денежных

средств с единого счета бюджета поселения в пользу получателей средств

бюджета поселения, а также проверкой иных документов, подтверждающих

проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств

получателей бюджетных средств в соответствии с законодательством;

12) осуществление бюджетного учета в соответствии с планом счетов в

порядке, установленном законодательством;

13) осуществление исполнения судебных актов по искам к поселению о

возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием)

органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в

результате издания органами местного самоуправления актов, не

соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;

14) составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета

поселения;

15) осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к

полномочиям по исполнению бюджета поселения;

16) осуществление контроля за исполнением бюджета поселения в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и

Московской области, правовыми актами поселения;

17) осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к

полномочиям по контролю за исполнением бюджета поселения;

 3

18) оказание методологической помощи и предоставление необходимой

информации при разработке прогноза социально-экономического развития

поселения на очередной финансовый год и плановый период;

19) проведение разногласий с представителями поселения по

несогласованным показателям прогноза социально-экономического развития

поселения;

20) взаимодействие с Министерством экономики Московской области по

вопросу согласования прогноза поселения;

21) взаимодействие с соответствующими центральными исполнительными

органами государственной власти Московской области по вопросу разработки

и согласования прогнозов;

22) организация сбора статистической информации.

2. Главе Чеховского муниципального района и Администрации Чеховского

муниципального района заключить соглашение с Администрацией сельского

поселения Баранцевское о передаче осуществления части полномочий органов

местного самоуправления сельского поселения Баранцевское органам местного

самоуправления Чеховского муниципального района.

        3.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Чеховского муниципального района Юдина С.В.

Депутат Совета депутатов

Чеховского муниципального района,

исполняющий полномочия Главы

Чеховского муниципального района                                                А.А. Гибалов